
UCHWAŁA NR XXXI/512/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze, a także 

nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez 

Gminę Stężyca

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn.zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca uchwala co 
następuje:

§ 1. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.) dla 
dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, 
którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Stężyca, do wysokości wg poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżony tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć

Dyrektor

do 4 oddziałów 12

5 do 6 oddziałów 10

7 do 8 oddziałów 8

9 do 16 oddziałów 5

1.

17 i więcej oddziałów 3
Wicedyrektor

od 12 do 16 oddziałów 92.
17 i więcej oddziałów 7

Kierownik świetlicy szkolnej
do 30 uczniów 20
od 30 do 80 uczniów 16
od 81 do 120 uczniów 14

3.

powyżej 120 uczniów 12

§ 2. Obniżka, o której mowa w § 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, zatrudnionych w Zespołach 
Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo zostało im powierzone, jeżeli zastępstwo 
zostało im powierzone od pierwszego dnia miesiąca – obniżka obowiązuje od tego dnia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr IL/46/99 Zarządu Gminy w Stężycy z dnia 01 października 1999 r. w sprawie 
udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, oraz 
szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Traci moc uchwała Nr LXXIII/63/2000 Zarządu Gminy w Stężycy z dnia 16 marca 2000 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Id: CC3ED823-8EC9-4A4A-ACBB-CEF70F4DF909. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/


3. Traci moc uchwała Nr LXXXIII/79/2000 Zarządu Gminy Stężyca z dnia 30 czerwca 2000 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: CC3ED823-8EC9-4A4A-ACBB-CEF70F4DF909. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Powierzenie nauczycielowi funkcji kierowniczej wiąże się ze zwiększeniem zakresu jego

obowiązków. W celu umożliwienia takiemu nauczycielowi realizacji dodatkowych zadań wynikających z

zajmowanego stanowiska kierowniczego, konieczne jest obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.)

dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole,

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono

stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości

i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust.

3 w/w ustawy.

Jednocześnie na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 Rada Gminy określa zasady udzielania i rozmiar

obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa

w ust. 3 w/w ustawy.

Obowiązujące uchwały dotyczące przedmiotowej kwestii zostały podjęte w 1999 i 2000 roku. Ich

aktualizacja jest konieczna z uwagi na potrzebę ujednolicenia jej treści w jednym akcie prawa miejscowego

oraz potrzebę dostosowania jej układu oraz systematyki do obowiązujących zasad w tym zakresie.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne oraz w pełni uzasadnione.

Projekt Uchwały został przesłany zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z

2015 r. poz. 1881) władzom statutowym następujących organizacji związkowych:

1. Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Pomorskiego,

2. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Kartuskiej,

3. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatu Kartuskiego.

W przypadku organizacji oznaczonych numerami 1 i 2 projekt został zaopiniowany pozytywnie.

Organizacja nr 3 odmówiła wydania opinii, co w świetle ustawy o związkach zawodowych stanowi

rezygnację z prawa jej wyrażenia.

Id: CC3ED823-8EC9-4A4A-ACBB-CEF70F4DF909. Podpisany Strona 1




